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czytaj    str. 5
W dniach 26 i 27
kwietnia br. o godzinie
9.00 uczniowie trzecich
klas gimnazjalnych
przyst¹pili do swojego
pierwszego, bardzo
wa¿nego egzaminu
w ¿yciu – Egzaminu
Gimnazjalnego.Dzia³kowcy

debatowali  str. 7



Str. 2 LISTY - OPINIE - POLEMIKI gazeta gryficka 4.05.2005 r.

Redakcja: Kazimierz Rynkie-
wicz - redaktor naczelny (tel.
0504042532), Anna Sibora,
tel. 0507126422;

Adres redakcji:
72-300 Gryfice, ul. Wałowa 8/7,
tel./fax (091) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl
Wydawca: Wydawnictwo Pol-
ska Prasa Pomorska, Kazi-
mierz Rynkiewicz, 73-150 Ło-
bez, ul. Słowackiego 6, tel./fax
(091) 3973730; e-mail:
wppp1@wp.pl;  NIP 859-001-
19-30; Konto: BS Goleniów o/
Łobez 04-9375-1038-2600-
1919-3000-0010
Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie
prawo skracania i adiustacji
tekstów. Materiałów nie za-
mawianych nie zwracamy.
Nie odpowiadamy za treść re-
klam, ogłoszeń.
Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”, „tygodnik
pojezierza drawskiego”.
DRUK: WPPP - Łobez;
tel./fax (091) 39 73 730

Gazeta Powiatowa

Z 
dr

ug
ie

j s
tr
on

y

Kazimierz Rynkiewicz

Szanowna Redakcjo
O sytuacji w służbie zdrowia można

by już pisać legendy i mity. Długi szpitalne
są liczone w milionach i rosnąć będą, bo
znikąd żadnej pomocy.

Podobnie jest w gryfickim szpitalu.
Każdy ratuje się jak może. Ratunkiem dla
szpitala w Gryficach ma być firma (sprzą-
tająca) z Krakowa. Firma, która właśnie
zamierza przejąć ponad 120 osobowy
personel, salowe i innych ludzi, czyli
personel sprzątający szpital. Po tym ma
przyjść inna firma, która ma zamiar prze-
jąć kuchnię i pralnię.

O tym, że takie firmy nie zdają racji bytu,
przekonał się niejeden szpital. Bo firma sobie
przychodzi (pewno tak jak ta, z niskim ka-
pitałem zabezpieczającym, który ponoć
wynosi 5 tysięcy PLN, a prawnie ma być
50 tys.), bierze „kasę” i nie płaci ludziom
przez parę miesięcy, potem plajtuje. I tyle ją
widać. Niestety, takie praktyki są znane w
całym kraju. Znane są i personelowi szpitala
w Gryficach. Ale kogo to obchodzi? Ano ob-
chodzi ponad 120-osobową załogę (na ra-
zie)! szpitala w Gryficach. Obchodzi ich, bo
chcą godnie pracować i żyć jak na ludzi
przystało. Pytam więc, co z nimi będzie?
Niech ktoś wreszcie przyjdzie po rozum do
głowy i ratuje szpital w Gryficach oraz tych
ludzi!

Dla pana dyrektora oraz dla załogi
szpitala dedykuję swoisty wierszyk.

                Z poważaniem Marek S.

„Porządek”
„Ktoś” wpadł na pomysł prawie gotowy.
Żeby wprowadzić w szpitalu porządek nowy.
Ten porządek firma pracownikom chce
zaproponować.
Ale czy zapłaci, trudno wyrokować?

Szanowny Panie Dyrektorze!
Niech pan pracownikom pomoże.
Niech firmę do domu wyśle.
I nie ja jeden tak o tym myślę.

                                Marco

List
do redakcji

W Gryfickich Echach sprzed kilku
dni (nr 17 z dn. 28.04.05) ukazał się list
pt. „Wysłać ich do Szkoły”, którego
zbiorowi autorzy (Zatroskani Nauczy-
ciele – Praktycy) polemizują m.in. z
artykułem mojego autorstwa. Po-
prawnie powinienem był napisać “z
tezami artykułu”, ale po ponownym
jego przeczytaniu nie znalazłem w nim
żadnych z przypisywanych mi w pole-
mice tez, które bym przedstawił. I to
jest meritum mojej odpowiedzi.

Każda polemika wymaga odwagi,
przede wszystkim intelektualnej (cy-
wilną pozostawiam ZNP). Tą odwagą
jest uczciwość w prezentowaniu po-
glądów, w dążeniu do prawdy, ale tak-
że odwaga myślenia nad tym, czym się
zajmujemy. Proszę mi wybaczyć, ale
polemika na temat wyrywania sobie
kasy między ZNP a dyrektorami szkół
nie może być zajęciem zbyt interesują-
cym. Jednak na różne uwagi kierowa-
ne pod moim adresem pozwolę sobie
odpowiedzieć. Nie sposób nie napisać
także kilku słów na temat pewnego
sposobu myślenia, który za tym stoi.

Autorzy (ZNP) napisali: „Chce-
my odnieść się i do innych konkret-
nych faktów, jak choćby publiczne-
go oskarżenia nauczycielskiego
związku zawodowego ZNP o działa-
nie na szkodę nauczycieli. Właśnie
w Gazecie Gryfickiej Pan K.A.R su-
geruje, że “Związek nie dba o intere-
sy nauczycieli domagając się wręcz
obniżenia dodatków motywacyj-
nych” (...).  Szanowni autorzy – na-
uczyciele. Takiego zdania, które cytu-
jecie, w tym artykule, ani nigdzie in-
dziej, nie ma! Te “konkretne fakty”
sami sobie wymyśliliście. Poniżej
przypominam ów artykuł, by dać świa-
dectwo prawdzie. To po pierwsze.

Po drugie; dobrym obyczajem jest
polemizować na łamach gazety, w któ-
rej artykuł się ukazał, by czytelnicy
wiedzieli o co chodzi. Można wysyłać
polemiki do innych gazet, jeżeli ta,
która artykuł opublikowała, odmówi
zamieszczenia polemiki. To nie miało
miejsca.

Po trzecie; cały galimatias pole-
miczny wynika z nierzetelnego czyta-
nia artykułów. To może się zdarzyć
przy robieniu prasówki, przy polemice
trzeba czytać uważnie, by zrozumieć
tekst i jego wymowę. Nauczyciel z racji
wykształcenia powinien umieć odróż-
nić gazetową relację od felietonu;
odróżnić wypowiedzi osób trzecich
od wypowiedzi autora. Tekst na który
się powołujemy, jest klasyczną, krót-
ką relacją z sesji rady powiatu gryfic-

kiego, w której nie ma ani jednego (!)
zdania zawierającego jakikolwiek ko-
mentarz autora. Budzi więc moje zdzi-
wienie, że w swojej polemice autorzy
przypisują mi rzeczy, których nie napi-
sałem, łącznie z rzekomym cytatem,
którego nie było. To jest zwykła mani-
pulacja, która w dalszej części wywo-
du służy już tylko do podważania wia-
rygodności Gazety Gryfickiej. Takim
działaniem jest przypisywanie GG na-
gonki na nauczycieli, bo jak odczytać
zdanie: “sprawia to wrażenie celowego
i inspirowanego działania, które ma na
celu zdyskredytowanie roli nauczycie-
la w życiu społeczności lokalnych (...)”.
Kto przy zdrowych zmysłach (a jeszcze
takie posiadam) chciałby dyskredyto-
wać rolę nauczycieli? I kto nas do tego
inspiruje? To są dopiero insynuacje!
Jak już, to już – jak mawiał Ryszard
Milczewski-Bruno, poeta zresztą.
Kawa na ławę, o spisku, inspiratorach
i celowym dyskredytowaniu.

Ja nie muszę przemycać w rela-
cjach z obrad insynuacji i dyskredyta-
cji. To co myślę mogę wyrazić wprost,
od tego są autorskie komentarze. I w
tej części pozwolę sobie na kilka uwag
do tekstu Zatroskanych Nauczycieli –
Praktyków. Argumenty przedstawio-
ne w tekście budzą zażenowanie spo-
sobem myślenia o dzisiejszym świe-
cie. Co znaczy zdanie, że w ciężkich
bojach z administracją wywalczono
Kartę Nauczyciela i zapis o 18-godzin-
nym dniu pracy? W jakich bojach i
kiedy się one odbywały. Jeżeli za “ko-
muny”, to jak były ciężkie? Proszę o
odpowiedź.

Akapit wcześniej – zupełne kurio-
zum; porównanie nauczycielskiej pła-
cy w Polsce do płacy w Niemczech z
wyraźnym oburzeniem na tak rażącą
dysproporcję! To porównanie jest
nieuprawnione i aż głupio, że pada z
ust  nauczyciela. Porównywać można

siłę nabywczą portfeli obywateli tych
krajów, a nie pensje niemieckie do
polskich. To nieważne ile zarabia-
my, tylko ile za to możemy kupić
(nabyć) określonych towarów. Co
ma powiedzieć bezrobotny, bez pra-
wa do zasiłku, któremu marzy się
socjal niemiecki; mieszkanie, auto i
“kuroniówka” w euro.

Autorzy zarzucają mi, że nie znam
nauczycielskich  realiów. One są w
Polsce wszędzie takie same, bo gwa-
rantuje to właśnie Karta Nauczyciela!
Przywilej nieznany na Zachodzie.
Śmiem podejrzewać, że to właśnie
autorzy nie znają dobrze naszej rze-
czywistości, skoro piszą, że “płaca
stażysty – młodego nauczyciela po
studiach, jest praktycznie równa mi-
nimum socjalnemu, czyli około 890
PLN zł” (tak napisano – PLN zł!). Pra-
gnę uświadomić autorów, że w Polsce
nie ma minimum socjalnego. Jest mi-
nimalna płaca – 617 zł netto, czyli na
rękę za pełny etat. Minimum socjalne
równie dobrze może wynosić w Opie-
ce 100 jak i 30 PLN. To rzeczywiście
patrzenie z “dużej odległości spo-
łecznej” na rzeczywistość.

Na koniec jedno pytanie – czy
miniony poniedziałek był w szkole
dniem wolnym i dlaczego? Moja firma
pracowała. Jeżeli szkoły były zamknię-
te, to obawiam się, że dzieli nas nie
tylko patrzenie z “dużej odległości
społecznej”, ale przede wszystkim
ekonomicznej. W tym właśnie dniu
zarabialiśmy, by zapłacić podatki, któ-
rych część trafi do kieszeni nauczycie-
li. W lipcu i sierpniu też będziemy pra-
cować. Co będą robić w tym czasie
nauczyciele? I czy Niemcy pracowali-
by w poniedziałek, czy piknikowali?

PS. Dziękuję za wytłumaczenie, o
co w sporze ZNP z zarządem powiatu
chodziło. Od tego jest właśnie prasa,
byśmy wiedzieli więcej.

Wysłać ich do szkoły?
Tak – niemieckiej!

Regulamin przyznawania do-
datków dla nauczycieli jest uchwa-
lany przez radę, po konsultacjach
ze związkami działającymi w oświa-
cie. Podczas tych konsultacji ZNP
zaproponował obniżenie dodatku
motywacyjnego dla dyrektorów
szkół z 50 na 40 procent. – To było
zadziwiająca propozycja związku,

ZNP chcia³ mniej,
zarz¹d wiêcej

bo zawsze bronił płac i domagał się
podwyżek. – mówił na sesji wice-
starosta Jacek Zdancewicz. Na ob-
niżkę nie zgodził się zarząd powia-
tu. Po konsultacjach stanęło na
tym, że obniżki nie będzie. W no-
wym regulaminie podniesiono
stawkę za godzinę wychowawczą z
20 na 30 złotych.    KAR

(POWIAT) Podczas rozpatrywania regulaminu przyznawania
dodatków dla nauczycieli przez radnych powiatu okaza³o
siê, ¿e ZNP chcia³ obni¿yæ dodatek motywacyjny
dyrektorom szkó³ o 10 procent.

Artyku³, na który powo³uj¹ siê poliemiœci, GG nr 13 z dnia 31.03.2005r.
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Uroczystoœci

Uroczyste obchody 60 rocznicy
zakończenia II Wojny Światowej roz-
pocznie Msza święta w kościele pw.
NMP w Gryficach, 8 maja o godz. 10.
Następnie o godz. 11.00 odbędzie się

60 rocznica zakończenia
II Wojny Światowej

na Placu Zwycięstwa apel, w trakcie
którego nastąpi wciągnięcie flagi pań-
stwowej, złożenie kwiatów, przemó-
wienia zaproszonych gości oraz wrę-
czenie listów gratulacyjnych.      (s)

W kwietniu ukazał się informator
turystyczny o powiecie gryfickim. Bar-
dzo ładnie opracowany i wydany będzie
przed sezonem turystycznym dobrą wi-
zytówką powiatu  gryfickiego.

Wydrukowała go firma COM-
graph ze Szczecina za kwotę 36 539 zł.
Wydawcą jest Starostwo Powiatowe
w Gryficach oraz Powiatowe Cen-
trum Marketingu, Rozwoju Gospo-
darczego i Integracji Europejskiej,
które pozyskało pieniądze na druk z
funduszy europejskich.                                          (s)

Nowy informator
turystyczny

W dniu 7 maja br. w Płotach od-
będą się uroczystości Powiatowych
Obchodów Dni Strażaka. Początek o
godzinie 13.30 – przemarsz Podod-
działów z dworca PKP do Parku
Miejskiego w Płotach. O godz. 14.00

Na posiedzeniu zarządu powia-
tu gryfickiego w dniu 31 marca br.
podjęto uchwałę, w sprawie powie-
rzenia pełnienia obowiązków dy-
rektora Domu Pomocy Społecznej
w Jarominie .

Uchwałę w sprawie wynagrodze-
nia dla starosty radni przyjęli na
ostatniej sesji powiatowej. Ustalo-
no wynagrodzenie miesięczne dla
starosty Kazimierza Sacia w wyso-
kości 10085,20zł, na które składają
się: wynagrodzenie zasadnicze w

Na poprzednim Walnym Zebra-
niu Pracowniczego Ogrodu Działko-
wego „Cukrownik” w Gryficach
przyjęto uchwałę w sprawie nowej
inwestycji – doprowadzenia wody
pitnej. Na dzień dzisiejszy zarząd
jest na etapie prowadzenia rozmów z
Zakładem Gospodarki Komunalnej

rozpocznie się Msza święta w inten-
cji strażaków. Po mszy nastąpi uro-
czysta zbiórka i rozpoczęcie oficjal-
nej części uroczystości, podczas
której wręczone zostaną odznacze-
nia i awanse.                                  (m)

Dzień Strażaka

Matyasz nadal p.o.
W związku z nie rozstrzygniętym

konkursem na stanowisko dyrekto-
ra DPS Jaromin, pełnienie obowiąz-
ków powierzono dotychczasowemu
p.o. dyrektorowi Wiesławowi Maty-
aszowi, na okres od 1 kwietnia do 31
sierpnia 2005 roku.        (s)

Starosta - ponad 10 tys.
kwocie 4 885 zł, dodatek funkcyjny –
1 900 zł, dodatek za wieloletnią pracę
w wysokości 12% wynagrodzenia
zasadniczego tj. 586,20zł, dodatek
specjalny w wysokości 40% wyna-
grodzenia zasadniczego i dodatku
funkcyjnego – 2 714 zł.        (s)

w Gryficach, odnośnie warunków
technicznych. Zebranie potrzebnej
dokumentacji to koszt około 1250zł,
w tym wykonanie mapy geodezyj-
nej, mapy powykonawczej. O prze-
biegu dalszych działań będziemy
informować na łamach naszego ty-
godnika.                   (s)

Woda pitna
na działkach
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OFERTY
PRACY PUP

Powiatowy Urz¹d Pracy
w Gryficach
384 35 06; 384 2934;
www.apraca.pl/szgr
dysponuje na dzieñ 26 kwietnia
br. nastêpuj¹cymi ofertami pracy

Gryfice
- kierowca kat. D – praca na terenie
kraju i za granicą
- kierowca kat. C+E – praca na tere-
nie kraju i za granicą
- monter systemów alarmowych –
średnie, staż pracy mile widziany
- specjalista ds. budowlanych –
średnie lub wyższe, staż pracy mile
widziany
- pracownik obsługi klienta – średnie
lub wyższe, obsługa komputera, bie-
gła znajomość języka anbielskiego
- mechanik pojazdów-elektromecha-
nik – zawodowe, staż pracy mile
widziany, uregulowany stosunek do
służby wojskowej
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany w transporcie międzyna-
rodowym, świadectwo kwalifikacji,
ważne badania lekarskie
- szwaczka-krawcowa – precyzyjne
szybkie szycie na maszynach prze-
mysłowych
- krojczy – umiejętność robienia wy-
krojów, obsługa noża elektrycznego
- kierowca kat. C+E – podstawowe
lub zawodowe, staż pracy min. 2 lata
w transporcie międzynarodowym,
świadectwo kwalifikacji
- żołnierz zawodowy (szeregowy) –
gimnazjalne, sprawność fizyczna,
uregulowany stosunek do służby
wojskowej
- podoficer zawodowy – min. śred-
nie, świadectwo dojrzałości, spraw-
ność fizyczna, uregulowany stosu-
nek do służby wojskowej
- technik farmacji – min. średnie
techniczne
- kierowca-magazynier – prawo jaz-
dy kat. C, dokumenty aplikacyjne
składać w siedzibie firmy – praca od
kwietnia
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, obsługa kasy fi-
skalnej
- robotnik budowlany – staż pracy
wymagany ok. 3 lat (umiejętności w
zawodach glazurnika, malarza oraz
montaż płyt regipsowych (praca w
delegacji – woj. zachodniopomorskie)
- konserwator – staż pracy mile wi-
dziany, upr SEP do 1KV
- pracownik biurowy – bardzo dobra
obsługa komputera
- konserwator – minimum zawodo-
we, staż pracy mile widziany, upr.
SEP do 1KV, orzeczenie o stopniu
niepełnosprawności, praca na tere-
nie Gryfic.

Zgodnie z ustawą o pomocy spo-
łecznej, rodzice ponoszą odpłat-
ność za pobyt dziecka (w tym pełno-
letniego) w rodzinie zastępczej oraz
placówce opiekuńczo – wychowaw-
czej. Odpłatność ustala starosta za
pobyt dzieci lub osób pełnoletnich,
które przed umieszczeniem w rodzi-
nie zastępczej czy placówce opie-
kuńczo – wychowawczej zamieszki-
wały na terenie powiatu gryfickiego
oraz tych, które zostały umieszczo-
ne w rodzinie zastępczej przed 1
stycznia 2004r. Pociąga to za sobą
konieczność ustalania odpłatności
również w rodzinach zastępczych i
placówkach opiekuńczo – wycho-
wawczych, znajdujących się na tere-
nie innych powiatów.

Jednak z powodu bardzo trudnej
sytuacji rodzinnej, zdrowotnej, do-
chodowej i materialnej, rodzice nie
są w stanie uiszczać wymaganych
opłat i bardzo często oni sami wyma-

gają wsparcia i pomocy finansowej.
W związku z tym na ostatniej sesji
rady powiatu ustalono zasady czę-
ściowego lub całkowitego zwalnia-
nia rodziców z opłat za pobyt dziec-
ka w rodzinie zastępczej lub placów-
ce opiekuńczo – wychowawczej.

Zgodnie z podjętą uchwałą, po-
byt dziecka lub osoby pełnoletniej w
rodzinie zastępczej lub placówce
opiekuńczo – wychowawczej jest
odpłatny, a obowiązek wnoszenia
opłaty ciąży na ich rodzicach. Wy-
sokość opłaty ustala starosta, zgod-
nie z określonymi zasadami zawarty-
mi w ustawie o pomocy społecznej.
Przy ustalaniu wysokości opłaty
uwzględnia się sytuację rodzinną,
zdrowotną, dochodową oraz mająt-
kową.

Odpłatność za pobyt dzieci lub
osób pełnoletnich, które przed
umieszczeniem w rodzinie zastęp-
czej czy placówce opiekuńczo –

Ustalono odp³atnoœci
wychowawczej zamieszkiwały na
terenie powiatu gryfickiego oraz
tych, które zostały umieszczone w
rodzinie zastępczej przed 1 stycznia
2004r, ustala starosta.

W przypadku urlopowania wy-
chowanka placówki przez Sąd Rejo-
nowy Wydział Rodzinny i Nieletnich
lub dyrektora placówki do domu
rodzinnego, rodzice nie ponoszą
odpłatności za czas jego pobytu w
domu.

Starosta może na wniosek lub z
urzędu, po przeprowadzeniu wy-
wiadu środowiskowego, częścio-
wo lub całkowicie zwolnić rodziców
z opłat, ze względu na trudną sytu-
ację materialną rodziny lub osoby z
powodu złej sytuacji zdrowotnej,
niepełnosprawności, w przypadku
gdy rodzina/osoba utrzymuje się
wyłącznie ze świadczeń pomocy
społecznej oraz gdy pobiera rentę
socjalną, gdy osoba odbywa karę
pozbawienia wolności.       (s)

Na ostatniej sesji Rady Powiatu
przyjęto dwie uchwały w sprawie
nieodpłatnego przekazania na wła-
sność gminom: Gryfice i Trzebia-
tów zadania inwestycyjnego pn.:
„Monitoring wizyjny miejsca wy-
stępowania niszczenia środowi-
ska naturalnego procederem kłu-
sownictwa troci na Rzece Rega i w
obrębie miasta Gryfice oraz Rzece
Młynówka przy ul. Mostowej w
Trzebiatowie.

Dla przypomnienia: w roku
2001 zarząd powiatu gryfickiego ze
środków własnych i uzyskanych z
WFOŚ oraz pomocy finansowej
gmin: Gryfice i Trzebiatów zreali-
zował zadania inwestycyjne pod
wyżej wymienioną nazwą.

W gminie Trzebiatów zrealizo-

wany monitoring pracuje w oparciu
o kamery monitorujące rzekę w rejo-
nach mostu na rzece Młynówka i

terenu elektrowni wodnej przy ul.
Mostowej z centrum obserwacji i
rejestracji obrazu znajdującym się w

Przekazano monitoring
Posterunku Policji w Trzebiatowie.
W gminie Gryfice, podobnie, moni-
toring działa w oparciu o trzy kamery

monitorujące rzekę na odcinku
800m, w rejonach mostu drogo-
wego przy ul. Nadrzecznej, wodo-
spadu i przepławki z centrum ob-
serwacji i rejestracji obrazu znaj-
dującym się w Komendzie Powia-
towej Policji w Gryficach.

Po wcześniejszych rozmo-
wach i ustaleniach pomiędzy
Starostwem Powiatowym a gmi-
nami: Gryfice i Trzebiatów przy-
jęto stanowisko, iż przekazanie
mienia pozwoli na zmniejszenie
wydatków bieżącej eksploatacji

oraz wydatków związanych z
utrzymaniem we właściwym stanie
technicznym.        (s)
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Pierwszego dnia (we wtorek) mło-
dzież zmagała się z zadaniami z zakresu
języka polskiego, sztuki (muzyka i pla-
styka) i historii – części humanistycz-
nej; drugi dzień (środa) poświęcony
był naukom ścisłym: matematyce, bio-
logii, chemii, fizyce i geografii – część
matematyczno – przyrodnicza.

Czas na uporanie się z zadaniami
wynosił dwie godziny (dyslektycy
mieli wydłużony czas o 50%). Część
humanistyczna składała się z 33 za-
dań (20 zamkniętych i 13 otwartych)
zaś matematyczno-przyrodnicza z 35
zadań (w tym 25 zamkniętych i 10
otwartych).

Nad prawidłowym przebiegiem
czuwały specjalnie powołane komi-

TESTY
GIMNAZJALNE

W dniach 26 i 27 kwietnia br. o godzinie 9.00 uczniowie
trzecich klas gimnazjalnych przyst¹pili do swojego
pierwszego, bardzo wa¿nego egzaminu w ¿yciu –
Egzaminu Gimnazjalnego; ma on na celu podsumowanie
i sprawdzenie wiedzy zdobytej przez nich podczas
trzyletniego kszta³cenia w gimnazjum (no i oczywiœcie
szeœcioletniego w szkole podstawowej).

sje, które pilnowały, by wszystko
przebiegało zgodnie z ustalonymi
procedurami.

Uczniowie zapytani o stopień
trudności testu zgodnie odpowia-
dali, że humanistyczny był o wiele
łatwiejszy niż matematyczno-przy-
rodniczy. Nauczyciele niechętnie
wypowiadali się na ten temat, pod-
kreślali jednak, że zmienił się „układ”
zadań z poszczególnych przedmio-
tów, tj. są bardziej proporcjonalne.

Gimnazjaliści mają już za sobą ten
ogromny stres; teraz muszą walczyć
o oceny na swoje końcowe świadec-
twa, bowiem od wyników egzaminu i
ocen zależy bardzo wiele, można na-
wet powiedzieć, że wszystko. Żwirek
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- piekarz – zawodowe kierunkowe,
staż pracy mile widziany, umiejęt-
ność samodzielnej pracy.
- cukiernik lub piekarz – min. zawo-
dowe, staż pracy mile widziany
- operator koparki – staż pracy wy-
magany, upr. maszynisty ciężkich
maszyn budowlanych i drogowych.
Praca w Gryficach.
- pracownik fizyczny – osoby z Trze-
biatowa mile widziane
- psycholog – wyższe, mile widziany
kurs oligofrenopedagogiki
- pracownik ochrony – staż pracy
mile widziany, umiejętności konser-
watorsko-naprawcze
angielskiego.
- dziennikarz – min. średnie, staż
pracy mile widziany, prawo jazdy
kat. B, obsługa komputera.
Trzebiatów
- psycholog – wyższe, psychologia
kliniczna
- fryzjer – zawodowe, staż pracy mile
widziany
- fryzjer damsko-męski – zawodowe
lub kurs
- kierownik budowy – staż pracy mile
widziany, uprawnienia
- brygadzista – średnie budowlane
- glazurnik, murarz – praca na terenie
kraju
- ślusarz – zawodowe, staż pracy
mile widziany
- specjalista ds. reklamy – wyższe,
grafika komputerowa, staż pracy mile
widziany, obsługa programu Corel
- rzeźnik – zawodowe lub średnie,
staż pracy mile widziany
- sprzedawca, kasjer – zawodowe
lub średnie
- kontroler – monter instalacji i urzą-
dzeń gazowych – średnie techniczne,
upr. z zakresu eksploatacji instalacji i
urządzeń gazowych, prawo jazdy kat. B
- główny księgowy – wyższe lub
średnie, staż pracy od 3-6 lat
- pracownik studia reklamy – śred-
nie, dyspozycyjność, osoby z Trze-
biatowa.
P³oty
- spawacz – upr Metoda 136MAG
- spawacz – upr podstawowe do
spawania półautomatem spawalni-
czym (w osłonie gazów ochron-
nych)
- monter-spawacz – upr podst. lub
do przyuczenia
- pracownik spawający bez upraw-
nień – umiejętność spawania półau-
tomatem spawalniczym (w osłonie
gazów ochronnych)
- pracownik do przyuczenia w zawo-
dzie spawacza w osłonie gazów
ochronnych, zawodowe
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany
- kierowca kat. B – spawacz – prawo
jazdy kat. B – spawacz elektryczny
lub gazowy.
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Makowice
- kierowca kat. C+E – staż pracy
wymagany, świadectwo kwalifika-
cji, praca na terenie kraju.
Modlimowo
- kierowca kat C+E – staż pracy
wymagany min. 3 lata, św. kwalifika-
cji, aktualne badania lekarskie
Rewal
- kucharz – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- barman – zawodowe lub średnie,
obsługa kasy fiskalnej
- pomoc kuchenna
- recepcjonista – średnie lub wyższe,
obsługa komputera, j. niemiecki –
dobra znajomość
- pomoc kuchenna – min. zawodowe
gastronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany, dokumenty sanitarne
- kelner, kucharz – zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy wymagany
- kelner/ka – osoba komunikatywna
- kucharz (pracownik do przyucze-
nia w zawodzie kucharza) – średnie
zawodowe, staż pracy mile widziany,
umiejętność pracy w zespole (istnie-
je możliwość zakwaterowania)
- kelnerka – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, znajomość j.
niemieckiego w stopniu podstawo-
wym (istnieje możliwość zakwatero-
wania)
- recepcjonista – średnie, znajomość
j. niemieckiego
- kosmetyczka – średnie, wyższe,
znajomość j. niemieckiego
- kelner – staż pracy mile widziany,
podstawy j. niemieckiego
- pokojowa – staż pracy mile widziany
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- sprzedawca – min. zawodowe, staż
pracy mile widziany, obsługa kasy
fiskalnej
- kierownik sklepu – średnie, staż
pracy min. 5 lat, obsługa kasy fiskal-
nej
- kelnerka – znajomość j. niemieckie-
go w stopniu komunikatywnym
- fizjoterapeuta – kierunkowe, pod-
stawy j. niemieckiego
- recepcjonista – znajomość języka
niemieckiego
- pokojowa
- kelnerka
- kucharz
- kucharz, pomoc kuchenna – ga-
stronomiczne, staż pracy mile wi-
dziany
Pustkowo
- pokojowa, pomoc kuchenna – staż
pracy mile widziany
- palacz CO – staż pracy mile widzia-
ny, akt.upr. do wykonywania zawo-
du
- brukarz – staż pracy mile widziany,
umiejętność kładzenia kostki poli-
brukowej.

Przybyli na miejsce zdarzenia po-
licjanci po wylegitymowaniu ujętego
mężczyzny ustalili jego personalia

DZIA£KOWICZE
KONTRA Z£ODZIEJE

W dniu 27 kwietnia 2005r oko³o godziny 04.15 nad
ranem dy¿urny Komendy Powiatowej Policji w Gryficach
otrzyma³ telefoniczn¹ informacjê o ujêciu przez
Spo³eczny Patrol Dzia³kowców „CUKROWNIK” sprawcy
w³amania do kilku altanek ogrodowych na dzia³kach
przy ul. Broniszewskiej.

oraz zabezpieczyli miejsca włamań i
pochodzące z tych włamań przedmio-
ty, które znajdowały się w tym czasie

w specjalnie przygotowanym na ten
cel wózku ustawionym przez spraw-
ców na drodze między altankami.
Następnie po ustaleniu personaliów
drugiego sprawcy policjanci udali
się do jego miejsca zamieszkania i
dokonali jego zatrzymania.

W wyniku podjętych działań
odzyskano utracone przez wielu
działkowców przedmioty takie jak:
kosiarka spalinowa do trawy, przed-
łużacze elektryczne, radiomagneto-
fony, czajnik bezprzewodowy, butlę
gazową z palnikiem i wiele innych.

Obaj sprawcy, którymi okazali
się młodzi, bezrobotni mieszkańcy
Gryfic w trakcie składania wyja-
śnień przyznali się do zarzucanych
im czynów oraz do kradzieży z wła-
maniem dokonanej w godzinach
wieczornych 25.04.2005r do altan-
ki ogrodowej na działce przy ul.
Kamieńskiej.

Początek spotkania to rozmowy z
zaproszonymi gośćmi: Arkadiuszem
Chojnackim – kierownikiem dzielni-
cowych w Gryficach oraz Markiem
Rakowieckim – dzielnicowym. Gra-
tulowali zatrzymania sprawców wła-
mania w dniu 27 kwietnia na terenie
ogrodów działkowych, namawiając
jednocześnie do stałej współpracy.
Szerzej o dokonanych włamaniach
piszemy w materiale odrębnym.

Kolejny punkt spotkania to
wybór przewodniczącego obrad
– Ryszarda Staszaka oraz sekreta-
rza – Krystyny Podolskiej. Po
jednomyślnym zatwierdzeniu
porządku obrad oraz regulaminu
Walnego Zebrania dokonano wybo-
ru komisji mandatowej (Henryk Sze-
terlak, Andrzej Kościelny, Mirosław
Kalinowski), komisji uchwał i wnio-
sków (Jerzy Janek, Stanisław Ciach,
Krzysztof Żółtek). Następnie spra-

wozdanie finansowe i merytoryczne
z działalności zarządu za rok ubiegły
przedstawił Wiesław Woźniak, dzię-
kując na zakończenie w imieniu wła-
snym i zarządu za wkład w wykonane
prace społeczne a w i c e
pre-
z e -

sowi zarządu wojewódzkiego Wikto-
rowi Dąbrowskiemu za wszechstron-
ną pomoc. Punkt kolejny to przedło-
żenie sprawozdań Komisji Rewizyj-
nej – Henryk Szeterlak, Komisji Roz-
jemczej – Jerzy Janek. W dalszej czę-

Działkowcy debatowali
Walne zebranie sprawozdawcze cz³onków Pracowniczego
Ogrodu Dzia³kowego „Cukrownik” odby³o siê w dniu 28
kwietnia br. w Sali Cukrowni w Gryficach. G³ównym
tematem rozmów by³a fala w³amañ i dewastacji ogrodów.

ści spotkania plan pracy i terminarz fi-
nansowy przedstawił Wiesław Woź-
niak. Po przeprowadzeniu dyskusji w
sprawie doprowadzenia wody pitnej
do ogrodów działkowych sprawoz-
danie Komisji Mandatowej stwier-
dzającej prawomocność obrad przed-
stawił Henryk Szeterlak.

Na spotkaniu przyznano również
odznaczenia dla wyróżniających się
działkowiczów: Dariusz Prokopowicz,
Andrzej Kościelny, Ryszard Żółtaszek.

Na zakończenie spotkania pod-
jętych zostało kilka uchwał: w spra-
wie zatwierdzenia sprawozdania fi-
nansowego zarządu za rok 2004, za-
twierdzenia sprawozdania z działal-
ności zarządu za rok 2004, w sprawie
opłat na rzecz ogrodu (3gr od mkw),
w sprawie opłaty energetycznej, w
sprawie ilości godzin pracy społecz-
no-użytecznej świadczonej przez
członków związku na rzecz ogrodu i
ekwiwalentu za niewykonane prace,
w sprawie realizacji zadań inwesty-
cyjno-remontowych, w sprawie pla-
nu pracy na rok bieżący oraz prelimi-
narza finansowego na 2005 rok. (s)
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Trzêsacz
- recepcjonista/ka, kelner/ka/ bar-
man/ka, szef kuchni – podstawy j.
niemieckiego lub angielskiego
Pogorzelica
- recepcjonistka – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, dobra zna-
jomość j. niemieckiego
- asystentka szefa plus obsługa kadr
– wyższe (germanistyka, prawo lub
ekonomia), znajomość j. niemieckiego
- kierownik recepcji – min. średnie,
obsługa komputera, dobra znajo-
mość j. niemieckiego
- kierownik sali – minimum średnie,
znajomość j. niemieckiego
- kosmetyczka – średnie zawodowe
lub kurs, staż pracy mile widziany
- dietetyk-pracownik biurowy –
średnie, orzeczenie o stopniu nie-
pełnosprawności
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub wyższe, staż
pracy mile widziany, aktualne bada-
nia lekarskie
- pracownik kulturalno-oświatowy
– min. średnie, staż pracy mile wi-
dziany, podstawy j. niemieckiego,
osoba komunikatywna
- terapeuta – kierunkowe lub śred-
nie, staż pracy mile widziany, podst.
j. niemieckiego, osoba komunika-
tywna
- technik fizjoterapii – kierunkowe,
os. z orzeczeniem o stopniu niepeł-
nosprawności mile widziane
- ratownik wodny – pełne uprawnie-
nia
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne + upr. kuchmistrza lub
średnie zawodowe gastronomiczne,
staż pracy wymagany min. rok w
zawodzie
- kucharz – zawodowe gastrono-
miczne, staż pracy mile widziany,
praca od 06.05, możliwość zakwate-
rowania
- konserwator-elektryk – staż pracy
mile widziany, upr. do 1Kv, zakwate-
rowanie zapewnione
- sprzedawca – dobra znajomość j.
niemieckiego, wykształcenie śred-
nie w kierunku fizykoterapii lub ko-
smetycznym, doświadczenie w
branży, miła aparycja, preferowane
osoby uczące się zaocznie.
Pobierowo
- kosmetyczka, kelnerka, masażysta,
kucharz, pomoc kuchenna - średnie
lub kurs, znajomość j. niemieckiego,
staż pracy wymagany, dokumenty
sanitarne, zakwaterowanie zapew-
nione
- kosmetyczka, barman, fryzjer –
znajomość j. niemieckiego
- kucharz – zawodowe lub średnie,
staż pracy min. 5 lat
- barmanka – pomoc kuchenna –
sprzątaczka (stanowisko pracy w

Na zakończenie edukacji klas pią-
tych Liceum Ekonomicznego dyrekcja
Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych w
Gryficach pragnie podzielić się informa-
cją o licznych sukcesach uczniów, jakie
odnieśli w ostatnim czasie na szczeblu
powiatu, województwa i kraju.

„Wychowanie dla Jakości”
Finał IX edycji Wojewódzkiego

konkursu „Wychowanie dla Jakości”
odbył się w dniach 10-11 marca br. w
Zachodniopomorskim Centrum Edu-
kacyjnym w Szczecinie. To konkurs
dotyczący znajomości nowoczesnych
systemów jakości. Z całego wojewódz-
twa do konkursu przystąpiło 25 zespo-
łów uczniowskich w tym trzy osobowa
drużyna z ZSP w Gryficach – Justyna
Nowak, Małgorzata Samołyk, Magda-
lena Wach. Konkurs złożony był z
trzech etapów: pierwszy – to prezenta-
cja projektu na temat: „ustawiczne do-
skonalenie własnej pracy przyczyni się
do osiągnięcia sukcesu”; drugi – to na-
pisanie pracy na temat „Realizacja wy-
robu jako jedno z wymagań systemu
zarządzania jakością zgodnie z normą
ISO 9001:2000”; trzeci – to 10 min. pre-

zentacja projektu przed komisją kon-
kursową.

Uczennice zajęły III miejsce zdo-
bywając nagrody pieniężne. Opieku-
nem laureatek była Monika Ostojska.

V Olimpiada Wiedzy o Regionie
i Przedsiębiorczości

W pierwszym etapie konkursu
udział wzięło ponad 9000 uczestni-
ków z całego kraju. Szkołę, pod kie-
runkiem Barbary Kosmali, reprezen-
towało siedem osób: Renata Stozek,
Magdalena Marciniak, Monika Sa-
mołyk, Małgorzata Samołyk, Justyna
Nowak, Małgorzata Dworek, Beata
Sikorska. Do półfinału zakwalifiko-
wało się 600 osób w tym uczennice:
Renata Stożek, Monika Samołyk,
Małgorzata Samołyk. Z pośród 600
finalistów olimpiady do ścisłego 72-
osobowego finału zakwalifikowała
się Renata Stożek. Finał polegał na
przygotowaniu projektu na jeden z
proponowanych tematów. Uczenni-
ca wybrała „Strategia rozwoju gminy
Gryfice”. 4 kwietnia br. w czasie uro-
czystej gali finałowej w Łodzi Renata
Stożek zajmuje III miejsce w kraju.

Odnosz¹ sukcesy

W czytelni biblioteki miejskiej od
niedawna jest możliwość bezpłatne-
go korzystania z Internetu. Jednak
nie wszyscy o tym wiedzą. Udaliśmy
się do biblioteki miejskiej po więcej
informacji. Jak już wcześniej pisali-
śmy w ramach programu Ikona, któ-
rego celem jest zapewnienie bez-
płatnego i powszechnego dostępu
do Internetu, dzięki Ministerstwu
Nauki i Informatyzacji w Warszawie
oraz władzom samorządowym Miej-
ska Biblioteka Publiczna nieodpłat-
nie otrzymała sprzęt komputerowy.
Z własnych środków nie wydaliśmy
ani grosza - zapewnia nas pani dy-
rektor biblioteki Zofia Czasnowicz.
Na pytanie czy czytelnicy chętnie
korzystają z zasobów Internetu od-
powiada: “Oczywiście, że chętnie.
Czytelnikom od razu spodobał się
ten pomysł. Dostaliśmy trzy kompu-
tery. Często zdarza się, że w Interne-
cie czytelnicy znajdują to, czego nie
znaleźli w naszych książkach. Nie
odbyło się jednak bez zasad, których
surowo przestrzegamy: czytelnik
może korzystać z komputera nie dłu-
żej niż godzinę. Chyba, że potrzebuje
więcej czasu. Następnie w czytelni
korzysta się ze stron edukacyjnych,
czyli takich, które mogą rozwinąć
nasze horyzonty myślowe. Nie tole-
rujemy chatów i stron, które zostały
powszechnie przyjęte jako nie przy-
zwoite. Informuję jednak z góry, że
jeżeli wybiera się ktoś do nas to na-
mawiam do wzięcia ze sobą dyskiet-
ki, która pozwoli na zapisanie znale-
zionych danych - jak na razie nie
mamy możliwości drukowania. My-

ślę, że z wiadomych względów, to

wiązałoby się z dodatkowymi kosz-
tami: kupnem papieru, czy wymianą
tuszu w drukarce.”

W Bibliotece Miejskiej, co warto
przypomnieć, istnieje możli-
wość wypożyczania nie tylko
książek, ale można się podszko-
lić z klasyki filmowej. - Tak, to
prawda – mówi dyrektor Zofia
Czasnowicz - mamy spore zbio-
ry, co najważniejsze u nas moż-
na wypożyczyć kasety za jedy-
ną złotówkę a płyty CD za 2zł.
Mamy całe albumy znanych
wykonawców polskich jak i za-
granicznych. Bardzo serdecz-
nie wszystkich zapraszamy,
wypożyczalnia mieści się na
drugim piętrze w budynku bi-

blioteki. Czynna ona jest od ponie-
działku do piątku do godziny 16.00
jak również i w soboty.      (h)

Internetowa czytelnia działa

„Towar bez tajemnic”
W konkursie tym od sześciu już

lat uczestniczy młodzież ZSP w Gry-
ficach, odnosząc co roku sukcesy.
W finale konkursu znalazły się trzy
uczennice: Justyna Nowak, Monika
Samołyk i Magdalena Wach. Po za-
ciętej rywalizacji, w gronie laure-
atów znalazły się Justyna Nowak i
Monika Samołyk, które odebrały
indeksy na wybrane przez siebie
wydziały Akademii Rolniczej w
Szczecinie. Opiekunem laureatek
był Dariusz Drelich.

„Młody Inwestor”
II miejsce w VII już edycji tego

konkursu zajęła Kamila Sadowska.
Konkurs polegał m.in. na kupnie i
sprzedaży akcji spółek wchodzą-
cych w skład indeksu WIG 20 w trak-
cie sesji notowań ciągłych.
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Syndyk masy upad³oœci Przedsiêbiorstwa Robót Drogowych
z siedzib¹ w Gryficach ul. J.Pi³sudskiego 18

oferuje do sprzeda¿y z wolnej rêki:oferuje do sprzeda¿y z wolnej rêki:oferuje do sprzeda¿y z wolnej rêki:oferuje do sprzeda¿y z wolnej rêki:oferuje do sprzeda¿y z wolnej rêki:
NIERUCHOMOŚCI POŁOŻONE
W GRYFICACH PRZY UL. J.PIŁSUDSKIEGO:

1. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 6.157m2, oznaczonej numerem 3/8.
Cena wywoławcza: 25.000 zł.

2. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 5.896m2, oznaczonej numerem 3/9.
Cena wywoławcza: 25.000 zł.

3. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 46.107m2, oznaczonej numerem 3/12
oraz prawo własności budynku gospodarczego.
Cena wywoławcza: 100.000 zł.

4. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 1.476m2, oznaczonych numerami 39/1 i 3/15,
wraz z udziałem w wysokości 363/10000 części w drodze wewnętrznej.
Cena wywoławcza: 36.000 zł.

5. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 14.047m2, oznaczonych numerami 39/2 i 3/16,
zabudowanych halą przemysłową wraz z udziałem w wysokości 3458/10000 części w drodze wewnętrznej.
Cena wywoławcza: 236.000 zł.

6. Prawo użytkowania wieczystego działek gruntowych o pow. 7.149m2, oznaczonych numerami 39/4 i 3/17,
zabudowanych stacją paliw wraz z udziałem w wysokości 1760/10000 części w drodze wewnętrznej.
Nieruchomość obciążona jest dzierżawą na rzecz firmy  “Menago” z/s w Szczecinie.
Cena wywoławcza: 150.000 zł.

7. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 6.151m2, oznaczonej numerem 39/5
wraz z udziałem w wysokości 1513/10000 części w drodze wewnętrznej.
 Cena wywoławcza: 36.000 zł.

8. Prawo użytkowania wieczystego działki gruntowej o pow. 2.920m2, oznaczonej numerem 3/13,
zabudowanej budynkiem gastronomicznym (dawna restauracja “Pod Wozem”) wraz z parkingiem
przy budynku oraz z udziałem w wysokości 719/10000 części w drodze wewnętrznej.
Cena wywoławcza: 85.000 zł.

Wszystkie nieruchomości posiadają przeznaczenie przemysłowe.

Warunkiem rozpatrzenia ofert jest:
- złożenie w terminie do dnia 20 maja 2005r. 2 egzemplarzy oferty ze wskazaniem nieruchomości zawierającej dane
oferenta oraz proponowaną cenę nabycia nieruchomości, w kwocie nie niższej od ceny wywoławczej. Oferta winna znajdo-
wać się w kopercie z napisem „Oferta na zakup nieruchomości PRD w Gryficach” oraz być oznaczona sygnaturą XXII U-
128/03. Ofertę należy przesłać na adres:

1. Sędzia-komisarz postępowania upadłościowego PRD w Gryficach
Sąd Rejonowy, XXII Wydział Gospodarczy, ul. Narutowicza 19;   70-231 Szczecin

2. Syndyk masy upadłości Przedsiębiorstwa Robót Drogowych, ul. Piłsudskiego 18;  72-300 Gryfice
- dokonanie wpłaty w terminie do 20.05.2005r. na rachunek bankowy upadłego w Banku Pekao S.A. I/O Gryfice, konto

nr  94 1240 3842 1111 0000 3080 8724 wadium w wysokości 10 % ceny wywoławczej nieruchomości, której dotyczy
oferta.

Otwarcie i wybór najkorzystniejszych ofert nastąpi na posiedzeniu sądowym z udziałem sędziego komisarza i syndyka w
terminie do dnia 30 maja 2005r. Rozpatrywane będą wyłącznie oferty złożone zarówno na ręce syndyka, jak i sędziego-ko-
misarza.

Zapłata należności za zakup nieruchomości nastąpić musi najpóźniej w dniu zawarcia umowy sprzedaży bez możliwości
dokonywania jakichkolwiek potrąceń. Koszty zawarcia umowy sprzedaży ponosi kupujący.

Nieruchomości można oglądać w dni powszednie w godz. 8 – 14, po wcześniejszym uzgodnieniu terminu,
tel. 0- (prefix) 91 3842431.
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OFERTY
PRACY PUP

sezonie letnim do uzgodnienia),
podstawy j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione
- recepcjonistka – j. niemiecki
- palacz CO – uprawnienia
- pracownik kulturalno-oświatowy
– j. niemiecki
- kucharz – średnie zawodowe, staż
pracy mile widziany, nowatorskie
pomysły na gotowanie, umiejęt-
ność pracy w zespole
- robotnik budowlany-elektryk –
zawodowe, umiejętności malarza
oraz montaż płyt regipsowych, upr
SEP do 1KV, istnieje możliwość za-
kwaterowania
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- monter instalacji elektrycznych –
zawodowe, staż pracy mile widziany,
mile widziane prawo jazdy kat. B
- szef kuchni – min. zawodowe ga-
stronomiczne, staż pracy wymaga-
ny, istnieje możliwość zakwaterowa-
nia.
- kelner – staż pracy mile widziany
Niechorze
- cukiernik – zawodowe, wymagany
staż pracy
- sprzedawca – zawodowe, wymaga-
ny staż pracy
- rehabilitant – staż pracy mile wi-
dziany, zakwaterowanie do uzgod-
nienia
- kelnerka – podst. j. niem.
- recepcjonistka – podst. j. niem
- fizykoterapeuta – podst. j. niem
- masażysta - podst. j. niem
- pracownik biurowy – średnie, do-
bra znajomość j. niemieckiego
- pokojowa – podst. j. niem
- kucharz – min. zawodowe – gastro-
nomiczne, staż pracy od 5 do 15 lat
w zawodzie, obsługa pieca konwek-
cyjno-parowego
- barman – min. zawodowe, obsługa
kasy fiskalnej, znajomość j. niemiec-
kiego – komunikatywnie
- kelnerka – staż pracy mile widziany
- kasjer – średnie, 1’etatu, podst. j.
niem. mile widziany
Mrze¿yno
- sprzedawca – zawodowe, staż pra-
cy 2 lata, obsługa kasy fiskalnej
- żołnierz zawodowy – średnie lub
matura, stopień kaprala lub st. ka-
prala rezerwy
- elektromonter – zasadn. Upr. do 1kv
- kelnerka – dokumenty sanitarne,
staż pracy wymagany
- technik fizjoterapii – średnie zawo-
dowe kierunkowe lub kurs, staż pra-
cy wymagany
- kucharz – min. zawodowe gastro-
nomiczne, staż pracy mile widziany
- konserwator – zawodowe, staż pra-
cy mile widziany, umiejętności sto-
larskie
- recepcjonista/ka – staż pracy mile

Burmistrz Gryfic ogłasza
przetarg ustny nieograniczony

NA SPRZEDAŻ  DZIAŁEK  NIEZABUDOWANYCH  POŁOŻONYCH
w  obrębie  miasta  nr 5   w   G r y f i c a c h

PRZEDMIOTEM PRZETARGU SĄ NASTĘPUJĄCE NIERUCHOMOŚCI:

1. Działka Nr 177/22 o pow. 413 m2 przy ul. Niepodległości 72
cena działki 65.840,- zł plus podatek VAT 22%

2. Działka nr 177/24 o pow. 444 m2 przy ul. Niepodległości 74
cena działki 70.782,- zł plus podatek VAT 22%

P R Z E T A R G  odbędzie się w dniu 3 czerwca 2005r. o godz.11oo

Przeznaczenie w studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego gminy:
na cele mieszkalno -usługowe w zabudowie zwartej
P R Z E T A R G   odbędzie się  w   siedzibie Urzędu Miejskiego w Gryficach, ul. Plac Zwycięstwa 37, pokój nr 102, I piętro.
WARUNKIEM przystąpienia do przetargu jest dokonanie wpłaty WADIUM w wysokości 20% ceny
wywoławczej, nie później niż na 3 dni przed dniem otwarcia przetargu tj do dnia 31.05.2005r. w kasie
Urzędu Miejskiego do godz. 1400, pokój nr 120, I piętro lub na konto w Banku Spółdzielczym w Gryficach
numer 02937600010000054720010013. Od wpłaconego wadium pobierane będą koszty manipulacyjne.
WPŁACONE WADIUM PRZEPADA w przypadku uchylenia się nabywcy
od podpisania umowy notarialnej w ustalonym przez zbywcę terminie.
Uzyskana cena nieruchomości płatna jest jednorazowo przed podpisaniem umowy notarialnej.
BURMISTRZ GRYFIC ZASTRZEGA SOBIE PRAWO
ODWOŁANIA PRZETARGU LUB JEGO UNIEWAŻNIENIA.
Szczegółowych  informacji udziela Wydział Rolnictwa, Gospodarki Nieruchomościami i Ochrony Środowiska
Urzędu Miejskiego w Gryficach (pokój nr125,I piętro, tel.(0-91) 38-420-24).

Kiedy cała Polska zadaje sobie
pytania jak wypadnie „nowy” egza-
min dojrzałości, który zdaje pierw-
szy rocznik reformy oświatowej, są
jeszcze klasy pięcioletniego techni-
kum, czyli ostatni “niereformowal-
ni”. Jedna z takich klas przez ostatnie
pięć lat uczęszczała do Zespołu Szkół
Ponadgimnazjalnych w Płotach. W
ostatni piątek kwietnia, szkoła poże-
gnała najstarszych uczniów, i ostat-
nich którzy kończyli ośmioletnią
szkołę podstawową i ominęli gimna-
zjum. Teraz już tylko pozostał ostatni
etap, „stara matura” i po niej stary
system oświaty w Polsce na zawsze
przejdzie do historii.

Zakończenie nauki przez klasę V
Technikum Żywienia i Gospodar-
stwa Domowego było dużym wyda-
rzeniem dla społeczności Zespołu
Szkół Ponadgimnazjalnych w Pło-
tach. Ostatnia klasa pięcioletniego
Technikum przeszła już do historii.
Był to z pewnością trudny okres dla
uczniów, okres burzliwy jak zwykle
bywa w tym wieku, ale również okres
wytężonej pracy i stopniowego
przyswajania wiedzy, która ma
zaprocentować w przyszłości. Nad-
szedł w końcu czas podsumowania
i nagrodzenia tych, którzy wyróżnili
się przez ten okres najlepszymi wy-
nikami w nauce oraz osiągnęli suk-
cesy na innych płaszczyznach dzia-
łalności ucznia. Najwyższą średnią
wykazały się uczennice: Monika
Rozentalska, Weronika Wronow-

Ostatnia „stara matura” w Płotach
ska, Paulina Kałużyńska, Katarzy-
na Piekarska oraz Agnieszka
Przedaszek. Uczennice te z rąk wy-
chowawczyni Ireny Biegajło otrzy-
mały pamiątkowe nagrody. Nato-
miast nauczyciel wychowania fi-
zycznego Józef Aleksiuk nagrodził
uczniów, którzy przez ostatnie pięć
lat reprezentowali szkołę na zawo-
dach sportowych.

Miłym akcentem apelu było rów-
nież nagrodzenie laureatów Olimpia-
dy Wiedzy i Umiejętności Rolniczych,
w której to od lat uczniowie szkoły z
powodzeniem startują. Z tegorocz-
nych absolwentów szkołę reprezen-
towały Agnieszka Przedaszek oraz
Monika Rozentalska. Korzystając z
okazji opiekun olimpijczyków Zdzi-
sław Partyka poinformował społecz-
ność szkolną, o sukcesie w tejże Olim-
piadzie uczennicy Anety Pawlaczyk z
klasy III Technikum Usług Gastrono-
miczynych, która zakwalifikowała się
do etapu centralnego i już niebawem
stanie do rywalizacji z najlepszymi
uczniami z całego kraju.

Po zakończeniu części oficjalnej,
tradycyjnie już absolwentów nagro-
dzono “Orłami”, nagrodami przyzna-
wanymi przez uczniów młodszych
klas. Kategorie były jak zawsze bar-
dzo “zakręcone”, a każdy nagrodzo-
ny odbierał wyróżnienie z dumą i co
najważniejsze uśmiechem. Wśród
kategorii były m.in. “Największy Za-
kręt”, czy też “Obibok w Kuchni”.
Przyznano również nagrodę specjal-

ną Super Orła 2005. Tutaj oczywiście
nie mogło być niespodzianki i zgod-
nie z oczekiwaniami i typami wszyst-
kich musiał ją otrzymać “największy
z najmniejszych”, uczeń który swoim
poczuciem humoru potrafił “rozbro-
ić” każdą sytuację wybuchową, idol
zarówno grona pedagogicznego jak i
wszystkich uczniów nie tylko klasy V
TŻ Rafał Sikora.

Ponadto organizatorzy apelu kla-
sa III TŻ przygotowali dla swoich
starszych kolegów, “egzamin umie-
jętności zawodowych”. Tutaj bez-
konkurencyjna okazała się Agniesz-
ka Przedaszek, która najszybciej
ubiła pianę oraz odpowiedziała na
pytania teoretyczne dotyczące tej
kuchennej czynności.

Teraz już tylko pozostał egzamin
maturalny. Na szczęście jak mówili
absolwenci na starych zasadach.
Oczywiście powodzenia. TheFrog

Ps. Podczas apelu wszystko by-
łoby pięknie, gdyby nie zachowanie
się młodszych klas podczas „Hymnu
Państwowego”. Młodzież nie tylko
nie przyjęła pozycji “do hymnu” ale
również nie potrafiła w skupieniu i
powadze wysłuchać „Mazurka Dą-
browskiego”. Moi drodzy to świad-
czy tylko o Was, ta pieśń zasługuje
na nasz szacunek, towarzyszyła ona
zawsze naszemu Narodowi na wielu
zakrętach dziejowych. Pomyślcie o
tym, gdy następnym razem będzie-
cie jej słuchali.
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OGŁOSZENIA DROBNE

Sprzedam lub zamienię kawaler-
kę w Łobzie 27mkw cena do uzgod-
nienia tel 0698 528 296.

Sprzedam M4 w Węgorzynie, wła-
snościowe lub zamienię na Kam.
Pom. lub Świnoujście; tel. (091)
4220108, 0503340004.

Sprzedam mieszkanie o po-
wierzchni 75mkw. na osiedlu Han-
ki Sawickiej, I piętro. Cena do
uzgodnienia, tel.3973628 po 15.

Sprzedam M4 własnościowe w
Węgorzynie, tel 3971051.

Tłumacz przysięgły języka nie-
mieckiego - tłumaczenia różne. Tel
0505 972 167, 39 75 924.

Sprzedam kozy tel. 39 77 306.

Mieszkanie własnościowe urzą-
dzone wynajmę lub sprzedam, po-
kój, kuchnia, łazienka, 32mkw. w
Płotach. Tel. 0696 757 393.

Sprzedam M4, piętro 65 mkw.,
nowy wolnostojący budynek, wej-
ście oddzielne od parteru, działka
ogrodzona cena 50.000 zł. Tel.
0696 757 393.

Usługi RTV naprawa
Cicha-3 k/ZOZ-u B. Micek. Tel.
3974127, 604 845 753. Zakł.+do-
mowe, miasto+powiat.

Kosztorysy budowlane, ofertowe,
inwestycyjne, inwentaryzacje bu-
dowlane, nadzory tel. 0888 412 931

Wykonujemy profesjonalne stro-
ny internetowe na zamówienie tel.
0605 522 340.

Wszelkie prace remontowe, sto-
larskie, kafelkowanie, malowa-
nie,hydraulika i inne wykonam so-
lidnie i fachowo. Dzwonić wieczo-
rem, tel.39 22 783.

Sprzedam mieszkanie własno-
ściowe 2 pokoje w centrum Draw-
ska Pom., pow. 48mkw.
Tel. 363 37 51.

Zatrudnię fryzjera lub fryzjerkę
damsko-męską w studio fryzjer-
skim w Trzebiatowie tel. 0504
377 370.

Lubisz kosmetyki? Zacznij na
nich zarabiać! Tel. 0692 794 241.
Zadzwoń.

Fiat Croma 2,0. Rok 1991, cena
990 zł - do uzgodnienia.
Tel. 0509 071 659

Suzuki Jimny rok. 1999, świeżo z
Niemiec, terenowy - rama, wyposa-
żenie, kolor atrakcyjny. tel. 397 23
49 Tanio.

Sprzedam maszynę  s to lar-
ską  wieloczynnościową ;  s t ru-
garka, grubościówka, frezarka
i tokarka. Silnik 2,2 KW 380V,
tel 0607 767 341

Kontener obudowany blachą,
wypocażony w meble, instalację
elektryczną, wodną, dobrze docie-
plony. Przystosowany do wypoczyn-
ku nad wodą lub działce. Wym.
8x2,5m. Zabesp. p. kradzierzy.
Cena do uzgodnienia,
tel. 0606 333675.

Kurki nioski odchowane powyżej
8 tygodni w sprzedaży, gospodar-
stwo drobiowe Żarowo 13, tel. 39
10 666.

Sprzedam barakowóz (camping
mieszkalny) lub zamienię na przy-
czepkę samochodową 4-osobową
tel. 091 38 66 194.

Sprzedam domek na wsi Otok
45mkw. + budynek gospodarczy
20mkw. teren ogrodzony i uporząd-
kowany, grunt 652mkw., kontakt
091 38 43 848 lub 0505 423 716.

Sprzedam lokal handlowy w cen-
trum Trzebiatowa - cena atrakcyjna.
Tel. 0504 460 093.

Dajesz ogłoszenie

do jednej gazety
a ukaże się
w trzech w tej
samej cenie !!!

Masz coś do sprzeda-

nia lub kupienia

- zamieść ogłoszenie

drobne.  To niedrogo.

Cena na kuponie.

Adres redakcji:

73-150 Łobez, ul. Sło-

wackiego 6,

tel./fax (091) 3973730.
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widziany, znajomość j. niem., obsłu-
ga komputera
- sprzedawca (gastronomia), sprze-
dawca (lodziarnia), bufetowy-barman
– wykształcenie gastronomiczne
- kucharz – sprzedawca – staż pracy
mile widziany

DŸwirzyno
- masażysta – kierunkowe, znajo-
mość j. niem

Lêdzin - Karnice
- fryzjer damsko-męski – min. zawo-
dowe, wykształcenia w zawodzie,
praca w OWS „Sandra” Lędzin-Kar-
nice

Karnice
- nauczyciel muzyki – kierunkowe,
Karnice ul. Szkolna tel. 386 82 21

Dziwnówek
- recepcjonistka – staż pracy mile
widziany, obsługa komputera, dobra
znajomość j. niemieckiego, zakwate-
rowanie zapewnione

Œliwin
- kwiaciarka, ogrodnik – zawodowe
kierunkowe, staż pracy wymagany,
mile widziana znajomość j. niemiec-
kiego
- kierowca kat. C+E – staż pracy mile
widziany, świadectwo kwalifikacji

Wyszobór
- kierowca-mechanik – zawodowe,
staż pracy 2 lata na pojazdach pow.
12t, św. kwalifikacji, prawo jazdy kat
C+E

Brojce
- kierowca kat. D – akt. badania lekar-
skie, staż pracy mile widziany, prawo
jazdy kat. D

Oœciêcin
- rozbieracz mięsa – min. zawodowe,
staż pracy mile widziany, akt. bada-
nia lekarskie
- sprzedawca

Oferty sta¿u
i przygotowania zawodowego
Logistyk – wyższe, prawo jazdy kat.
B – Gryfice (staż lub przygotowanie
zawodowe)
Recepcjonistka – średnie, znajo-
mość j. niem (staż) Pobierowo
Kelner, pomoc kuchenna – średnie,
podstawy j. niemieckiego (staż) Po-
bierowo
- sprzedawca – zawodowe lub śred-
nie (dział budowlany) Gryfice

W uroczystości udział wzięli:
przewodniczący Rady Powiatu Gry-
fickiego Franciszek Gródecki, staro-
sta Powiatu Gryfickiego Kazimierz
Sać, burmistrz Gminy Gryfice An-
drzej Szczygieł, poseł na Sejm RP
Czesław Marzec, dyrektor Wydziału
Edukacji i Spraw Społecznych Ewe-
lina Szydlik, dyrektorzy: Zbigniew

Ciupka, Ewa Dziudzia, Stanisław
Sztolc, przewodniczący Rady Rodzi-
ców Stanisław Kowalski oraz rodzi-
ce.

„Wpisujecie się w karty historii –
powiedziała na wstępie dyrektor
Ewa Dziudzia – jesteście ostatnim
rocznikiem absolwentów Liceum
Ekonomicznego. Będzie trudno nam

Z wielkim ¿alem
W sali Zespo³u Szkó³ Ponadgimnazjalnych w Gryficach
uroczyœcie po¿egnano klasy pi¹te Liceum
Ekonomicznego. W trakcie spotkania nie zabrak³o
uœmiechu, ale i nie zabrak³o równie¿ chwil wzruszeñ i ³ez.

Przegoniła diabły…
Nadszedł dzień, w którym mu-

simy się rozstać. Odchodząc, gorą-
co dziękujemy, szczerze przepra-
szamy, ze smutkiem mówimy: że-
gnamy. Pięć lat minęło jak z bicza
strzelił. Z przestraszonych pierw-
szaków wyrośliśmy na dojrzałe
persony, gotowe wejść na nową
drogę, którą przez cały czas nie-
strudzenie nam wyznaczaliście.
To, Wy drodzy pedagodzy wbija-
liście do naszych opornych głów
wiedzę, z której teraz zamierzamy
korzystać. Przekazaliście nam
rady, które pokazały jak żyć, jak
marzyć, kochać. Dziękujemy Wam
a w szczególności naszej wycho-
wawczyni pani Krystynie Gródec-
kiej. Krysiu nasza kochana – byłaś
dla nas nie tylko niezastąpionym
wychowawcą, ale przede wszyst-
kim drugą mamą. Przegoniłaś dia-
bły siedzące nam za skórami i dzię-
ki Tobie staliśmy się lepszymi ludź-
mi. Byłaś ostra i nie chwaliłaś zbyt

się z wami rozstać – to ogromna stra-
ta dla szkoły. To właśnie spośród
was uczniowie zdobywali liczne suk-
cesy, zarówno na etapie wojewódz-
kim jak i ogólnopolskim”. W imieniu
uczniów jak własnym dyrektor dzię-
kowała wychowawcom: Krystynie
Gródeckiej, Monice Ostojskiej, Bar-
barze Kosmali.

Starosta Kazimierz Sać oraz prze-
wodniczący Rady Powiatu Franci-
szek Gródecki wręczyli listy gratula-
cyjne następującym uczniom: Ju-
stynie Nowak, Monice Smurzyń-
skiej, Renacie Stożek, Magdalenie
Wach, Małgorzacie Samołyk, Kamili
Sadowskiej. Dyplomy otrzymali
również wychowawcy: Krystyna
Gródecka, Monika Ostojska, Barba-
ra Kosmala, Dariusz Drelich, Włady-
sław Bas.

Po przemówieniach zaproszo-
nych gości nauczyciele oraz wycho-
wawcy wręczyli nagrody i wyróżnie-
nia abiturientom, za wybitne osią-
gnięcia:

Klasa Va – Monika Smurzyńska,
Katarzyna Jarecka, Iwona Markow-
ska, Weronika Jordan, Beata Hałusz-
ko, Marta Sidorowicz, Sebastian Gaj.

Klasa Vb – Renata Stożek, Justy-
na Nowak, Monika Samołyk, Beata
Wolska, Małgorzata Samołyk, Ilona
Bednarczyk, Magdalena Wach,
Magdalena Marciniak.

Klasa Vc – Andrzej Pożyczka,
Karol Przeddzień, Patrycja Wiatr.

Wśród grona abiturientów poże-

często – jednak dziś to doceniamy. Z
wyregulowanymi charakterami mo-
żemy bez wstydu ruszyć między lu-
dzi. Przez całe pięć lat było nam razem
dzielić radości i smutki. Dzisiaj po raz
ostatni jako Va z całego serca dzięku-
jemy pani. Wszyscy razem i każdy z

Klasa VA

osobna wiele zyskał mając ten za-
szczyt bycia pani podopiecznym.
Naszej ogromnej wdzięczności nie
jesteśmy w stanie wyrazić żadnymi
innymi słowami. Niech ten skrom-
ny bukiet będzie symbolem nasze-
go szacunku i oddania.
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Nadeszła chwila, kiedy przyszło nam się pożegnać. Dla nas absolwen-
tów jest to moment szczególny, gdyż oto ostatni już rok oczekujemy na
wręczenie świadectw w murach tej szkoły. Każdy z nas zapewne myśli,
co wyniósł z tego miejsca, czego się nauczył, czego mógł się jeszcze uczyć,
aby udoskonalić siebie. Nie zawsze było dobrze – wichry losu rzucały nas
to na mieliznę, to na głęboką wodę. Z uporem dążyliśmy do postawionych
sobie wcześniej celów. W znacznym stopniu pomogli nam w tym nauczy-
ciele. Im chcieliśmy złożyć podziękowania płynące prosto z serc. Dzię-
kujemy Wam za to, że przekazaliście nam nie tylko wiedzę merytoryczną,
lecz staraliście wpoić nam zasady moralne. Jesteśmy pełni wdzięczności
za wasz wysiłek, poświęceni w trudnej drodze nauczania nas. Mimo
naszych wielokrotnych oporów udało wam się osiągnąć ten cel.

Lata 1985-86 były szczególnie udane. Pojawiliśmy się nagle bez żad-
nego ostrzeżenia. Społeczeństwo nie świadome zagrożenia na początku
nie zwracało na nas uwagi. Bo jak takie miłe, sympatyczne maluchy
mogłyby mu zagrozić. Pozory mylą. O tym przekonano się na własnej
skórze. Osobno można było sobie z nami poradzić. Każdy doskonale
zapamiętał rok szkolny 2000-2001, kiedy stanęliśmy przed murami Zespo-
łu Szkół Ponadgimnazjalnych w Gryficach. I od tego wszystko się zaczęło.
Osądzono nas na pięć lat i skazano za następujące czyny: Ilona Bednar-
czyk (skazana za nadużywanie czerwonego koloru i słów: „czemu ja” gdy
brak było chętnych do odpowiedzi), Julia Dudziak (za miłość do natury
i unikanie kontaktu z wrogiem, dzięki czemu wyrok przetrwała bez opieki
medycznej), Michał Łęgowik (ukrywał się pod pseudonimem Ramzes w
rodzinnej miejscowości Prusinowo, skazany na patrzenie na wszystkich
z góry, co nie ma nic wspólnego z jego wzrostem). Pomimo wszelkich ne-
gatywnych i pozytywnych charakterystyk udało nam się dotrzeć do
końca edukacji.

mówimy: ¿egnamy

gnano wielu wspaniałych sportow-
ców: Agnieszka Władyko i Joanna
Gaj (wielokrotne mistrzynie powiatu
w sztafetowych biegach przełajo-
wych, uczestniczki finałów woje-
wódzkich w biegach przełajowych),
Alicja Towrończyk i Elżbieta Siciarz
(dwukrotna mistrzyni powiatu w
skoku w dal, trzykrotna mistrzyni
powiatu w sztafecie 4x100m, w finale
wojewódzkim trzecie miejsce sztafe-
ty w 2003 roku), Aleksandra Okrzyń-
ska (reprezentantka szkoły w
pchnięciu kulą), Joanna Markowska
(reprezentantka szkoły w szachach i
tenisie stołowym), Marta Król (trzy-
krotna mistrzyni powiatu w piłce
nożnej, dwukrotna mistrzyni regio-
nu, 1 i 3 miejsce w województwie w

piłce nożnej, dwukrotne mistrzo-
stwo powiatu w piłce koszykowej, 4
miejsce w regionie w piłce koszyko-
wej), Patrycja Gaca (dwukrotna mi-
strzyni powiatu w piłce koszykowej,
4 miejsce w regionie, mistrzostwo
powiatu w piłce ręcznej), Natalia
Wiodowiec (mistrzostwo powiatu w
piłce nożnej), Sebastian Gaj (mi-
strzostwo powiatu w piłce siatkowej,
wice mistrzostwo powiatu w piłce
koszykowej), Konrad Olejniczak
(mistrzostwo powiatu w piłce noż-
nej, wice mistrzostwo powiatu w pił-
ce koszykowej), Andrzej Pożyczka
(mistrzostwo powiatu w piłce nożnej
i koszykowej), Łukasz Maj (wice
mistrzostwo powiatu w piłce koszy-
kowej). (s)

Klasa VC

Klasa VB
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25 kwiecieñ 2005r.
Przyw³aszczenie

W Gryficach przy ul. Nowy Świat
około godz. 22.00 Radosław I. (lat
20), zamieszkały w Gryficach, doko-
nał przywłaszczenia użyczonego mu
przez Mieczysława D. telefonu ko-
mórkowego m-ki NOKIA 6610 o
wartości 600 zł.

26 kwiecieñ 2005r.
W³ama³ siê do mieszkania

W Trzebiatowie przy ul. Mosto-
wej nieznany sprawca przy użyciu
dopasowanego klucza dokonał wła-
mania do mieszkania skąd skradł pie-
niądze w kwocie 4000 zł na szkodę
Zygmunta B. Postępowanie prowa-
dzi KPP w Gryficach.

Zabezpieczyli broñ
Policjanci z KPP Gryfice zabez-

pieczyli pięć jednostek skorodowa-
nej nie kompletnej broni palnej róż-
nego rodzaju, która znajdowała się w
Izbie Pamięci Zespołu Szkół Zawo-
dowych w Gryficach, którą opieko-
wał się Zenon W, lat 70.

27 kwiecieñ 2005r.
Kradzie¿ samochodu

W Gryficach około godz. 15:05
Werner K. mieszkaniec Niemiec po-
wiadomił o kradzieży na jego szkodę
samochodu marki MERCEDES 124
rok produkcji 1995, koloru srebrny
metalik, wartości 60.000 złotych, któ-
ry pozostawił na parkingu przy ul.
Plac Zwycięstwa.

Fa³szywy banknot
Kasjerka Banku PKO S.A. w Gry-

ficach, Urszula J. ujawniła prawdo-
podobnie fałszywy banknot o nomi-
nale 100 zł, nr serii AZ 1852466.

Skradzione go³êbie
W Pustkowiu przy ul. Nadmor-

skiej nieustalony sprawca dokonał
włamania do gołębnika skąd doko-
nał kradzieży 80 sztuk gołębi poczto-
wych, wyrządzając tym straty 3000
złotych na szkodę Anety K.

29 kwiecieñ 2005r29 kwiecieñ 2005r29 kwiecieñ 2005r29 kwiecieñ 2005r29 kwiecieñ 2005r.....
Ukrad³ walizkê pomiarow¹

W Pobierowie przy ul. Karola
Borka nieustalony sprawca z samo-
chodu dostawczego marki ŻUK do-
konał kradzieży walizki pomiarowej
obwodów trójfazowych typu AN-
TOL wartości 7500 złotych na szko-
dę Rejonu Energetycznego w Gryfi-
cach.

Posiadali susz
W Trzebiatowie przy ul. Zielonej

policjanci KP Trzebiatów zatrzymali
Marcina CH, lat 22 i Artura P, lat 21
za posiadanie 43 gramów suszu ko-
loru brunatnego w woreczku zamy-
kanym strunowo.
30 kwiecieñ 2005r
Podejrzani o pobicie

W Gryficach policjanci KPP Gry-
fice podczas wykonywania czynno-
ści służbowych dokonali zatrzyma-
nia Ariela K, lat 21 oraz Przemysława
Z, lat 22 podejrzanych o dokonanie
pobicia Tomasza W.
Zderzenie

W Konarzewie na trasie nr 103
kierujący samochodem marki VW
Bus Sławomir S, lat 57 w trakcie ma-
newru wyprzedzania uderzył w tył
wyprzedzanego samochodu marki
Fiat 126p kierowanego przez Jana G,
lat 53. W wyniku zderzenia obrażeń
ciała w postaci ogólnych potłuczeń
doznał kierujący samochodem Fiat
126p oraz pasażerka tego pojazdu
Joanna K, lat 36 którzy zostali prze-
wiezieni do szpitala w Gryficach.
 1 maj 2005r
skradziono stolik i krzes³a

W Niechorzu przy ul. Pocztowej
nieznani sprawcy z otwartego nieza-
bezpieczonego tarasu konsumpcyj-
nego dokonali kradzieży stolika
okrągłego i czterech krzeseł wyrzą-
dzając tym straty 1600 złotych na
szkodę Krzysztofa W.

Na gor¹cym uczynku
W dniu 27 kwietnia br. trzyoso-

bowy zespół stróżujących działkow-
ców złapał na gorącym uczynku
dwóch sprawców przestępstwa. To
młodzi mieszkańcy Gryfic znani tu-
tejszej policji. Oprócz kradzieży zo-
staje zrujnowane także i mienie
ogrodów. Działki są niszczone, de-
wastowane. „Potrafią nawet przyjść
i ukraść musztardę, przyprawy do
grilla, a nawet nasiona” – mówi obu-
rzony jeden działkowicz. Temat ten
szeroko poruszany był na spotkaniu
sprawozdawczym w dniu 28 kwiet-
nia br. W tym celu w rozmowie
uczestniczyło dwóch funkcjonariu-
szy Komendy Powiatowej Policji w
Gryficach: Arkadiusz Chojnacki –
kierownik dzielnicowych oraz dziel-
nicowy Marek Rakowiecki.
Wspó³praca
przede wszystkim

Policjanci namawiali na ciągłą
współpracę. Informowali, że są
otwarci na zmiany, sugestie oraz wła-
sne inicjatywy. „Zatrzymanie spraw-
ców skutkuje wprowadzeniem na-
szych działań – mówi Arkadiusz
Chojnacki – w toku dalszej pracy
operacyjnej okazało się, że ci sami
sprawcy dokonali włamań na innym
terenie”. Pomimo zasilania służb
dzielnicowych i coraz to częstszych
patroli, skala kradzieży jest nadal
bardzo duża. Dlatego też policja za-
dowolona jest z podjętej inicjatywy
związanej z patrolami obywatelskimi.
Do skuteczności działań konieczny
jest koordynator oraz wypracowanie
sposobu przekazywania informacji.
Co kusi?

Wielu właścicieli działek, wraz ze

zbliżającym się sezonem letnim, gro-
madzi w altankach różnego rodzaju
sprzęt – gospodarstwa domowego,
elektroniczny. Jest to wygodne,
zwłaszcza, że w ogrodach doprowa-
dzona jest elektryczność. Jednak,
jak mówią policjanci – to kusi spraw-
ców. Apelowali, aby takich urządzeń
było jak najmniej, a jeśli już są – niech
będą oznaczone przez policję.
Oznakowany sprzêt

Od tygodnia – jak poinformował
na spotkaniu Marek Rakowiecki –
policja dysponuje urządzeniem
oznaczającym sprzęt oraz umożli-
wiającym wprowadzanie danych do
systemu komputerowego. W każdą
środę, pomiędzy godziną 15.00 a
18.00 w komendzie takie oznakowa-
nie odbywa się – jest ono bezpłatne.
W razie potrzeby istnieje możliwość
umówienia się na miejscu – w domu,
ogrodzie.
Syzyfowa praca

Pomimo kradzieży, a co gorsze
dewastacji ogrodów, działkowcy
przystępują do porządkowania swo-
ich małych posiadłości. Sprawcy
włamań oprócz kradzieży najrozma-
itszych przedmiotów dodatkowo
niszczą, co zdaniem wielu działkow-
ców konieczne już nie jest. Wystar-
czy, że ukradną. Wielu zastanawia
ten fakt i ciągle słychać na terenie
działek pytanie – skoro ukradł, to czy
to nie wystarczy? Jest to brak posza-
nowania pracy czasami całych ro-
dzin. Działki to kawałek miejsca,
gdzie można przyjść, odpocząć. To
miejsce, do którego wiele osób jest
bardzo przywiązanych. Warto było-
by podjąć inicjatywę zmierzającą do
zakończenia takich procederów. (s)

Dzia³kowcy w obronie
swoich ogrodów

Od 25 lat nie by³o tak du¿ej iloœci kradzie¿y i w³amañ
do ogrodów dzia³kowych w POD „Cukrownik”. Tego roku
zosta³o zdewastowanych i okradzionych wiele dzia³ek.
Dzia³kowcy s¹ oburzeni i zbulwersowani takim
zachowaniem dewastatorów i z³odziei.

Spotkanie
z kultur¹ ³otewsk¹

  Biblioteka Publiczna im. Marii z
Czartoryskich Wirtemberskiej w
Trzebiatowie, w ramach Tygodnia
Bibliotek ogłoszonego przez Stowa-
rzyszenie Bibliotekarzy Polskich za-
prasza na spotkanie z “kultura ło-
tewską”. Studenci filologii łotew-
skiej z Uniwersytetu Adama Mickie-
wicza w Poznaniu zaprezentują pro-
gram, podczas którego poznamy
kulturę i tradycją łotewską.

Na spotkanie z kulturą łotewską
zapraszamy do Pałacu – siedziby
Trzebiatowskiego Ośrodka Kultury
13 maja 2005r.(piątek). O
godz.10.00 odbędzie się spotkanie
z dziećmi ( czytanie bajek łotew-
skich, nauka piosenki przy akompa-
niamencie gitary), godz.11.00 spo-
tkanie z młodzieżą (krótka historia
Łotwy, scenka z eposu narodowe-
go, wyświetlenie 30 minutowego fil-
mu o Łotwie, koncert Daniela Łubiń-
skiego- studenta II roku filologii ło-
tewskiej. O godz.17.00 zapraszamy
do “Klubu Miłośników Książki” -
Czytelnia Główna na spotkanie,
podczas którego odbędzie się degu-
stacja potraw kuchni łotewskiej oraz
obejrzenie przeźroczy z plakatami
łotewskimi, które powstały podczas
“święta pieśni”. Danuta Pyzia
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Klasa okrêgowa
KP Police II - Świt Szczecin 0:11, Piast

Chociwel - Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 1:1,
Iskra Golczewo - Promień Mosty 4:3, Mewa
Resko - Sparta Węgorzyno 1:1, Orzeł Łożnica
- Hutnik EKO TRAS Szczecin 1:2, Wicher
Brojce - Orkan Suchań 2:2, Dąbrovia Stara
Dąbrowa - Sarmata Dobra Nowogardz. 4:3, Je-
ziorak Szczecin - Masovia Maszewo 1:4.

1. Hutnik EKO TRAS Szczecin 51 49-20
2. Świt Szczecin 47 90-22
3. Piast Chociwel 45 46-21
4. Masovia Maszewo 37 42-27
5. Sarmata Dobra 33 40-28
6. Mewa Resko 33 24-36
7. KP Police II 30 39-44
8. Orkan Suchań 29 26-24
9. Promień Mosty 25 32-41
10. Orzeł Łożnica 25 29-42
11. Iskra Golczewo 25 44-61
12. Sparta Węgorzyno 23 26-32
13. Jeziorak Szczecin 22 14-25
14. Dąbrovia Stara Dąbrowa 19 36-54
15. Orzeł Rega Merida II Mrzeżyno 19 26-49
16. Wicher Brojce 15 18-55
V liga

Iskra Banie - Sparta Gryfice 0 : 2, Rado-
via Radowo Małe - Polonia Płoty 1:2, Rybak
Trzebież - Kłos Pełczyce 3:0, Gryf Kamień
Pomorski - Światowid Łobez 8:1, Fagus
Kołbacz - Pomorzanin Nowogard 0:1, Zorza
Dobrzany - Kluczevia Stargard 3:1, Korona
Stuchowo - GKS Mierzyn 2:3, Vineta Wolin
- Piast Choszczno 1:2.

1. Piast Choszczno 51 56-27
2. Gryf Kamień Pomorski 45 61-33
3. Zorza Dobrzany 44 45-21
4. Vineta Wolin 40 37-25
5. GKS Mierzyn 39 45-30
6. Pomorzanin Nowogard 35 41-41
7. Radovia Radowo Małe 34 38-29
8. Kłos Pełczyce 32 28-36
9. Korona Stuchowo 31 43-45
10. Fagus Kołbacz 29 43-41
11. Kluczevia Stargard 24 35-35
12. Polonia Płoty 24 28-47
13. Sparta Gryfice 17 34-54
14. Iskra Banie 16 28-45
15. Światowid Łobez 14 35-58
16. Rybak Trzebież 12 18-48

Tabele zmieniły się po wczorajszych
rozgrywkach i w następnym numerze wyniki
będą po dwóch kolejkach.

WYNIKI I TABELE

Radovia przystąpiła do meczu w
aurze odbywającego się w tym na
stadionie dniu festynu. Być może
związana z tym dekoncentracja spo-
wodowała, że już w piątej minucie
Polonia, po błędzie Drożdżewskie-
go, strzela bramkę. To ustawia obraz
gry. Przed licznie zgromadzoną pu-
blicznością radowianie chcą za
wszelką cenę wyrównać, co wpro-
wadza nerwową atmosferę w ich sze-
regi. W tym meczu szwankuje linia
środkowa, brakuje rozgrywającego,
który by grę uspokoił i nią pokiero-
wał. Do tego dochodzą kontrower-
syjne decyzje ewidentnie słabego w
tym meczu sędziego, które powięk-
szają chaos panujący na murawie.

W drugiej odsłonie obraz gry nie-
wiele się zmienia. Radovianie ataku-
ją z impetem, ale podania przechwy-
tują obrońcy Polonii. I gdy wydawa-
ło się, że strzelenie bramki jest już
tylko kwestią czasu, następuje kon-
tra Polonii, po której Mateusz

Mieczkowski wbiega z piłką w pole
karne i z kąta strzela obok Brodowi-
cza. Radość napastnika jest tak wiel-
ka, że nie zważa on nawet na karę w
postaci żółtej kartki ściągając ko-
szulkę.

Pod koniec spotkania w pole kar-
ne wbiega Kliś, lecz zostaje podcię-
ty. Łukasz Tomaszkiewicz nie daje

Radovia zatrzymana
Radovia Radowo Ma³e – Polonia P³oty 1:2 (0:1)

szans Franaszkowi i na chwilę odży-
wają nadzieje na remis. Jest jednak
za późno, i radowianie schodzą po-
konani. Niestety, nie potrafili oni w
tym meczu znaleźć sposobu na linię
obronną Polonii i nie stworzyli do-
godnych sytuacji strzeleckich. Re-
mis byłby sprawiedliwy, ale sprawie-
dliwość w piłkę nie gra.   KAR

Od wielu lat organizowany jest
Ogólnopolski Turniej Chłopców
“Piłkarska Kadra Czeka” im. Stani-
sława Tymowicza. W tym roku od-
bywa się już 21 edycja. Do turnieju
eliminacyjnego zakfalifikowali się
m.in. trampkarze “Polonii” Płoty.
Zawody odbyły się 27 kwitnia na
stadionie w Płotach.

W turnieju wzięły udział dru-
żyny gospodarzy Polonii Płoty, Vi-
nety Wolin oraz Wybrzeża Rewal.
Jak zwykle bywa w rozgrywkach
młodzieżowych walka była napraw-
dę ostra, a o końcowym zwycięstwie
decydowała gra do ostatniego
gwizdka.

W pierwszym mieczu spotkały
się drużyny gospodarzy oraz zespół
z Rewala. Już w piątej minucie go-
spodarzy na prowadzenie wyprowa-
dził Kamil Gadżała. Gdyby ten za-
wodnik miał lepiej nastawiony ce-
lownik po meczu było by już po 15
minutach, kiedy to zmarnował kilka
kolejnych sytuacji. A, że “niewyko-
rzystane sytuacje się mszczą” pod
koniec pierwszej połowy zespół z
Rewala przeprowadził jedną szybką
kontrę i po błędzie w kryciu obrońcy
Polonii Tomasza Kirejewskiego
padło wyrównanie.

W przerwie trener gospoda-
rzy Józef Andrzejewski, szczerze
porozmawiał z chłopcami, podczas
gdy trener gości przez cały mecz

narzekał jedynie na pracę sędziów.
Efekt był wręcz piorunujący bo już w
pięć minut po wznowieniu gry Polo-
nia prowadziła 3:1, po celnym ude-
rzeniu z rzutu wolnego Bartka Sydo-
raka i główce kapitana Radka Kosa.
Drużynę gości dobił sprytnym strza-
łem z rzutu wolnego ponownie Sy-
dorak, ustalając wynik meczu.

W drugim spotkaniu miały
się spotkać drużyny z Rewala i Wo-
lina. Niestety opiekun drużyny znad
Bałtyku nie zna chyba zasad fair
play. Po porażce z zespołem gospo-
darzy nakazał chłopcom spakowa-
nie się i wyjazd do domu, oddając
punkty walkowerem. Szkoda, że tacy
ludzie chcą wychowywać młodzież i
uczyć ich sportowej postawy. Czer-
piąc z takich wzorców, z pewnością
nic pozytywnego ci młodzi ludzie nie
nauczą się.

Po tym przykrym incydencie
w finale spotkały się Polonia i Vine-
ta. Tutaj emocji było naprawdę wie-
le, a walka o końcowe zwycięstwo
toczyła się do ostatniego gwizdka.
Jeszcze na cztery minuty przed koń-
cem goście prowadzili 2-0 i z niecier-
pliwością oczekiwali na końcowy
gwizdek dający im zwycięstwo w
całym turnieju. Jednak nie od dziś
wiadomo, że gra toczy się do gwizd-
ka. Wtedy też po dośrodkowaniu z
rzutu rożnego Sydoraka, kontakto-
wą bramkę strzałem głową zdobył
Sławomir Dziedzic, który na boisko

wszedł z ławki rezerwowych. A na-
stępnie tuż przed gwizdkiem wyrów-
nał Sydorak, dając swojemu zespo-
łowi zwycięstwo w całym turnieju, a
sobie w klasyfikacji “Króla Strzel-
ców”, mimo tego, że w drużynie peł-
nił rolę ostatniego obrońcy.

Końcowa tabela
1. Polonia Płoty       4 pkt.   bram-

ki 6-3  większa liczba strzelonych
bramek

2.Vineta Wolin         4 pkt.  bram-
ki 5 -2

3.Wybrzeże Rewal   0 pkt.  bram-
ki 1 – 7

W pozostałych turniejach elimi-
nacyjnych zwyciężyli : Czarni Luba-
nowo , Ina Ińsko i Sęp Brzesko , któ-
ry będzie gospodarzem finałowego
turnieju z dawnego województwa
szczecińskiego . Impreza ta odbę-
dzie się 11 V o godz 16 .

Nasz Powiat będzie reprezento-
wała Polonia Płoty. Drużynie trenera
Andrzejewskiego życzymy sukce-
su.

TheFrog
Ps. Szkoda tylko, że podczas tur-

nieju nieobecni byli działacze pło-
towskiego Samorządu i tylko jeden
członek Zarządu “Polonii”. Nie miał
nawet kto otworzyć oficjalnie tur-
nieju eliminacyjnego największego i
najstarszego turnieju piłkarskiego
dla młodych adeptów sztuki piłkar-
skiej w Polsce.

Przyszłość polskiej piłki

Ko³o modelarskie

W Trzebiatowskim Ośrodku
Kultury spotyka się młodzież po-
nadgimnazjalna, którą fascynuje
modelarstwo. W każdy poniedziałek
w godzinach 17.30-20.00 pod kierun-
kiem instruktora Pana Tomasza
Bogdańskiego kleją papierowe oraz
drewniane modele samolotów i stat-
ków. Zajęcia cieszą się dużym zain-
teresowaniem. Młodzież chętnie
angażuje się do pracy, która wyma-
ga wiele cierpliwości i wytrwałości.
Efekty cotygodniowych spotkań są
już widoczne -  powstają piękne
modele.

Wszystkich zainteresowanych
modelarstwem zapraszamy w ponie-
działki do Pałacu.

 Szczegółowych informacji moż-
na uzyskać pod nr telefonu 38 72 614
u Pani Marty Górskiej.
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Drukarnia w Łobzie
zatrudni drukarza

(możliwość zakwate-
rowania)

tel. 0504 042 532,
39 73 730

HUMOR TYGODNIA
-Tato, co to jest POLITYKA?
Ojciec odpowiada:
-Zobacz, ja przynoszę do domu pieniądze, więc jestem

KAPITALISTĄ, twoja mama nimi zarządza, więc jest RZĄ-
DEM, twój dziadek pilnuje, żeby wszystko było na swoim
miejscu, więc jest ZWIĄZKIEM ZAWODOWYM, nasza
pokojówka KLASĄ ROBOTNICZĄ, a wszyscy mamy jeden
cel, żeby tobie się lepiej wiodło. Ty jesteś LUDEM, a twój
młodszy brat, który jeszcze leży w pieluszkach, jest PRZY-
SZŁOŚCIĄ. Zrozumiałeś synku???

Chłopiec zastanawia się i mówi, że musi się z tym wszyst-
kim przespać. W nocy budzi malca płacz młodszego brata,
który narobił w pieluchy i drze się w niebogłosy. A że chłopak
nie wiedział, co zrobić, to poszedł do pokoju rodziców. W
pokoju była tylko mama, ale spała tak mocno, że nie mógł jej
obudzić, więc poszedł do pokoju pokojówki, gdzie akurat
zabawiał się z nią ojciec, a dziadek podglądał ich przez okno.
Wszyscy byli tak zajęci sobą, że nikt go nie zauważył. Malec
postanowił więc, że pójdzie spać i o wszystkim zapomni.
Rano ojciec pyta go:

- Synku, możesz mi wytłumaczyć teraz własnymi słowami,
co to jest POLITYKA???

-Tak. KAPITALIZM wykorzystuje KLASĘ ROBOTNI-
CZĄ, ZWIĄZKI ZAWODOWE się temu przyglądają, pod-
czas gdy RZĄD śpi. LUD jest całkiem ignorowany, a PRZY-
SZŁOŚĆ leży w g....e.

To jest POLITYKA.

Syn pyta ojca:

Przedstawiciele gimna-
zjów oraz szkół ponadgim-
nazjalnych z powiatu gryfic-
kiego uczestniczyli w dniu
25 kwietnia w spotkaniu
przygotowanym przez Po-
wiatowe Centrum Marketin-
gu, Rozwoju Gospodarcze-
go i Integracji Europejskiej w
Gryficach. Było to kolejne
z serii spotkań, mających na
celu przygotowanie polsko-
niemieckich igrzysk mło-
dzieżowych pod nazwą

Sport Bez Granic Gryflandia
2005. Na spotkaniu omówio-
ny został wstępny, zapropo-
nowany przez PCMRGiIE
program igrzysk oraz zasady
współpracy szkół z terenu
powiatu przy organizacji
Igrzysk.

Projekt współfinanso-
wany jest ze środków Unii
Europejskiej w ramach Pro-
gramu Współpracy Przy-
granicznej PHARE Polska –
Niemcy 2002.

Spotkanie Komitetu
Organizacyjnego
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